
 

 
ODBO R PRO SEVEROMORAVSKO U OBLAST 

Hav l í čkovo nábřež í  2728/38,  702  00 Os t rava-Moravská  Os t rav a 

 
 

IČO: 70106975 

	

 
 
Číslo jednací                                                                                         Ostrava  
ČTÚ-40 403/2020-638/II. vyř. - KoJ                                                                                     25. 8. 2020  

 
 
Českému telekomunikačnímu úřadu (dále též jen jako „Úřad“) jako věcně a místně 
příslušnému povinnému subjektu podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „Zákon“), byla podána 
dne 20. 8. 2020 žádost žadatele, kterým je (dále též jen jako „žadatel“). 
Žadatel požádal o poskytnutí informace, ve smyslu Zákona, zda bylo před Úřadem vedeno 
správní řízení ve věci sporu o plnění povinnosti k peněžitému plnění za poskytnutou službu 
elektronických komunikací, jehož byl účastníkem, a jehož výsledkem bylo pravomocné 
rozhodnutí ve smyslu § 129 odst. 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen jako „ZEK“). Žadatel požádal též o případný opis 
rozhodnutí Úřadu, které je způsobilé být exekučním titulem (dále též jen jako „žádost“). Úřad 
tímto vydává ohledně této žádosti jako povinný subjekt v souladu s § 15 odst. 1 Zákona 
a v souladu s § 20 odst. 4 Zákona ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto  

rozhodnutí: 
 
Žádost o poskytnutí informace žadatele, kterým je 

 ve věci požadovaného zaslání opisu rozhodnutí 
Úřadu, které je způsobilé být exekučním titulem, se podle § 15 odst. 1 Zákona částečně 
odmítá v rozsahu zřejmém z poskytnuté kopie písemnosti „Příkaz č.j.: ČTÚ-5 665/2016-
638/II. vyř. - UhT“ (dále též jen jako „Příkaz“), tedy v tom rozsahu, v jakém je text Příkazu 
anonymizován (začerněn).  
 

Odůvodnění:  
 

Žadatel podal u Úřadu dne 20. 8. 2020 žádost, která obsahuje text žádosti o poskytnutí 
informace ve smyslu Zákona ve věci poskytnutí opisu (kopie) požadovaného dokumentu. 
Úřad žádost vyhodnotil jako žádost o poskytnutí informace ve smyslu Zákona. Úřad 
předmětné vyhodnotil, že žádosti je nutno částečně nevyhovět, tedy ji v tomto rozsahu 
odmítnout. Co se týká charakteru začerněných, tedy odmítnutých informací, pak:  

1) je nezbytně nutné anonymizovat, tj. začernit osobní údaje žadatele v předmětném 
Příkazu, kde je označen jako odpůrce (jméno, příjmení, datum narození a adresu 
trvalého pobytu). 

2) je nezbytné anonymizovat, tj. začernit telefonní číslo, kterého se předmětný Příkaz 
týkal, neboť existuje možnost, že předmětné telefonní číslo již náleží, na základě 
oprávnění k využívání čísel, jiné osobě. 

 



 

IČO: 70106975 

Výše uvedené osobní údaje nejsou poskytnuty, resp. jsou anonymizovány v souladu s § 8a 
Zákona.  
 
Ve výše uvedeném rozsahu tak Úřad odmítnul informace žadateli poskytnout, což se 
projevuje v žadateli poskytnuté kopii Příkazu tzv. začerněním textu. Takový postup je 
v souladu i s § 12 Zákona. Ve smyslu § 15 odst. 1 Zákona, pokud povinný subjekt (tedy 
Úřad) žádosti žadatele, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy 
se žádost odloží. Vzhledem k výše uváděným skutečnostem rozhodl Úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Zbývající informace byly žadateli poskytnuty v souladu 
se Zákonem a jeho žádostí.  

 
Poučení:  

 
Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad 
k předsedovi Rady Českého telekomunikačního úřadu, a to v počtu dvou stejnopisů v listinné 
podobě na adresu Český telekomunikační úřad, odbor pro severomoravskou oblast, 
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, nebo v elektronické podobě 
do datové schránky Českého telekomunikačního úřadu: a9qaats, či elektronickou poštou 
s uznávaným elektronickým podpisem na adresu: podatelna@ctu.cz. 
	
 

Ing. Pavla Zichová, v.r. 
ředitelka odboru 

pro severomoravskou oblast 
 

Otisk kulatého razítka 
 
 
 
 
Vypraveno dne 25. 8. 2020 
 
Za správnost Mgr. Jana Koralová, 25. 8. 2020 

 

 

 
 

 

 


		2020-08-25T09:10:54+0200




